
 

 

 

 

 

 

Dansk Revision Århus 
Godkendt revisionspartnerselskab 
Tomsagervej 2 
DK-8230 Åbyhøj 
aarhus@danskrevision.dk 
www.danskrevision.dk 
Telefon: +45 89 36 12 12 
Telefax: +45 89 36 12 00 
CVR: DK 26 71 76 71 
Bank: 6181 0007769555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dansk Oplysnings Forbund  

  

 

CVR-nummer 54686315 

 

Revisionsprotokollat af 9. februar 2024 vedrørende  

årsregnskab for 2023  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
I7

S1
-H

ZF
VH

-M
EL

7X
-3

ED
VG

-T
VJ

V4
-H

K3
W

2



Dansk Oplysnings Forbund  

  

 

Revisionsprotokollat af 9. februar 2024 vedrørende årsregnskab for 2023  

 

226 

 

Indholdsfortegnelse 

1 Revision af årsregnskabet 227 

1.1 Indledning 227 

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 227 

1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 227 

1.4 Revisionens omfang og udførelse 227 

1.5 Økonomistyring 229 

1.6 Sparsommelighed 230 

1.7 Produktivitet 231 

1.8 Effektivitet 231 

1.9 Andre erklæringer 231 

2 Den udførte revision 232 

2.1 Ikke-korrigeret fejlinformation  232 

3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2023 232 

3.1 Anvendt regnskabspraksis 232 

3.2 Resultatopgørelsen 232 

3.3 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende 235 

4 Lovpligtige oplysninger med videre 235 

5 Andre opgaver 235 

6 Erklæringer i forbindelse med revisionen 235 

6.1 Ledelsens regnskabserklæring 235 

6.2 Revisors erklæringer 236 

 

 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
I7

S1
-H

ZF
VH

-M
EL

7X
-3

ED
VG

-T
VJ

V4
-H

K3
W

2



Dansk Oplysnings Forbund  

  

 

Revisionsprotokollat af 9. februar 2024 vedrørende årsregnskab for 2023  

 

227 

 

1 Revision af årsregnskabet 

1.1 Indledning 

Som Dansk Oplysnings Forbunds generalforsamlingsvalgte revisor har vi revideret det af ledelsen 

fremlagte udkast til årsregnskab for regnskabsåret 1. januar 2023 – 31. december 2023. 

 

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 

Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  

 

Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under ledelsens behandling og 

vedtagelse af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne årsregn-

skabet for 2023 med en revisionspåtegning uden modifikationer, men med  fremhævelser vedr. for-

hold i regnskabet, hvor det anføres at de i resultatopgørelsen og noter medtagne budgettal ikke er 

revideret. 

 

1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 

På grund af Dansk Oplysnings Forbunds størrelse er der ingen funktionsadskillelse mellem bogholder 

og kasserer, hvilket svækker en effektiv intern kontrol. Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision 

ikke er stødt på forhold, der kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser. 

 

Bemærkningen er derfor heller ikke fremsat for at bringe medarbejderens hæderlighed i tvivl. Be-

mærkningen er alene fremsat ud fra det principielle forhold, at en manglende funktionsadskillelse 

giver risiko for uopdagede fejl og besvigelser, der ikke nødvendigvis måtte blive opdaget ved den nor-

male revision. Vi opfordrer derfor ledelsen til at føre udvidet opsyn på dette område. 

 

EU's Persondataforordning 

Reglerne om persondata, herunder EU’s Persondataforordning regulerer virksomheders brug og op-
bevaring af persondata, og stiller bl.a. krav til indhentning, anvendelse, opbevaring, videregivelse og 

sletning af persondata, ligesom der er krav om dokumentation for, at persondatalovgivningen over-

holdes. Datatilsynet er tilsynsmyndighed og har således mulighed for at foretage kontrolbesøg. Mang-

lende overholdelse af persondatalovgivningen kan medføre sanktioner, herunder betydelige bøder. 

 

Vores revision omfatter ikke en gennemgang af, i hvilket omfang virksomheden overholder person-

datalovgivningen. Vi anbefaler, at ledelsen regelmæssigt foretager en vurdering af, om virksomheden 

lever op til gældende krav. 

 

1.4 Revisionens omfang og udførelse 

Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledelsens an-

svar er uændret, hvorfor vi henviser til vor tiltrædelsesprotokol. 
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Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internatio-

nale revisionsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at 

årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væsentlige regn-

skabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige 

skøn. 

 

Som forberedelse til revisionen af årsregnskabet for 2023 har vi drøftet forventningerne til den øko-

nomiske udvikling for 2023 med ledelsen, herunder risici relateret til Dansk Oplysnings Forbunds akti-

viteter. Vi har endvidere drøftet risici forbundet med regnskabsaflæggelsen og de tiltag, ledelsen har 

iværksat til styring heraf. 

Vi har på baggrund heraf udarbejdet en revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde 

mod væsentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, 

hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 

 

 Personaleomkostninger 

 

På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udførelse 

har derfor haft et mindre omfang. 

 

Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsan-

givelser er korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange, in-

terne kontrolsystemer og kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af bogholderiposterin-

ger og dokumentation herfor. 

 

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgiv-

ningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte 

regnskabspraksis, ledelsens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt. 

 

Revisionen er hovedsageligt udført i forbindelse med udarbejdelsen af årsregnskabet. 

 

Det skal her ud over bemærkes, at revisionen er udvidet, så den er udført i overensstemmelse med 

god offentlig revisionsskik, således som dette begreb er fastlagt i §3 i lov om revision af statens regn-

skaber og i henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 51 af 26. januar 1999 om regn-

skabsaflæggelse for og revision af tilskud m.v. til landsdækkende oplysningsforbund m.fl., der får til-

skud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål. 
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Vi har i forbindelse med revisionen undersøgt og vurderet forbundets interne kontrol og registre-

ringssystemer, og vi har fundet, at bogholderi og øvrige registreringssystemer har fungeret tilfreds-

stillende, men med de få ansatte på sekretariatet, er det vanskeligt at tilrettelægge en intern kontrol, 

der bygger på personadskillelse mellem alle arbejdsopgaver. Kasserer og bogholderifunktion ligger 

ved samme person, bogholderiassistent Jytte Andersen. Det betyder, at den interne kontrol bygger 

på ledelsens tilsyn med bogholderi og udbetalinger fra netbank mv. 

 

I forbindelse med revisionen har vi kontrolleret af dette tilsyn har fungeret tilfredsstillende. Revisio-

nen af området har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Vi har i forbindelse med vores revision ikke fundet, at forbundet har afholdt udgifter til dispositioner, 

der ligger udenfor det vedtægtsbestemte formål. 

 

Vi har kontrolleret, at Dansk Oplysnings Forbund opfylder kravene til at være et landsdækkende op-

lysningsforbund jfr. undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1241 af 5. december 2006. 

 

Vi har stikprøvevis revideret bilag og bogføringsmateriale og intet fundet at bemærke hertil, ligesom 

vi har gennemgået tilgodehavender og periodiseringer, og kontrolleret, at de gældsforpligtelser, der 

os bekendt påhviler forbundet, er rigtigt udtrykt i regnskabet. 

 

1.5 Juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

 

Vi har ud over den finansielle revision foretaget juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision. Juridisk 

kritisk revision og forvaltningsrevision er foretaget integreret og sideløbende med den finansielle 

revision af årsregnskabet og er foretaget efter Standarderne for Offentlig Revision. 

Revisionen af de pligtige emner i henhold til Standarderne for Offentlig Revision gennemføres efter 

følgende rotationsplan, således at de pligtige områder er dækket over en periode:  

 

Planlægning af juridisk-kritisk og forvaltningsrevision: 

 

Plantema Forvaltningsemne 2020 2021 2022 2023 

Gennemførelse af indkøb  SOR6 Juridisk-kritisk IR IR IR IR 

Løn- og ansættelsesmæssige dispositioner SOR6 Juridisk-kritisk 
 

X x X 

Gennemførelse af salg SOR6 Juridisk-kritisk x 
   

Aktivitets- og ressourcestyring SOR7 forvaltning x 
 

x X 

Mål og resultatstyring SOR7 forvaltning x 
 

  

Styring af offentlige indkøb SOR7 forvaltning IR IR IR IR 

Budgetstyring af flerårige investeringsprojekter SOR7 forvaltning IR IR IR IR 
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Plantema og emne, der foretages i rotation er prioriteret efter finansiel væsentlighed og risiko. 

 

Vi har i forbindelse med den finansielle revision ikke konstateret indikationer på væsentlige regel-

brud. 

 

Vi har i 2023 valgt at revidere løn- og ansættelsesmæssige dispositioner.  

Vi har kontrolleret, at lønudbetalinger og skattefri kørselsgodtgørelse til udvalgte medarbejdere er i 

overensstemmelse med ansættelseskontrakt og gældende lovgivning samt interne retningslinjer for 

dækning af møde- og rejseudgifter.  

 

Vi har kontrolleret, at der er funktionsadskillelse i lønbehandlingen ved at sekretariatsleder godken-

der lønkørsel via NaviDoc.  

 

Vi har i forbindelse med den juridisk-kritiske revision ikke konstateret dispositioner eller forhold, der 

efter vores opfattelse ikke er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter 

samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. 

 

 

1.6 Økonomistyring 

 

Ved vor gennemgang har vi foretaget analyser og stikprøver af økonomiske nøgletal samt udgifts- og 

indtægtsposter. Vi har ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger 

uden for rammerne af normale skyldige økonomiske hensyn. Det er vor vurdering, at Dansk Oplys-

nings Forbund har tilrettelagt systemer som medvirker til at sikre, at der tages skyldige økonomiske 

hensyn ved forvaltning af midlerne. 

 

1.7 Sparsommelighed 

 

Vi har vurderet Dansk Oplysnings Forbunds sparsommelighed, og det er vor vurdering, at der er 

handlet på en økonomisk forsvarlig måde under hensyn til pris og kvalitet på indkøb. 

 

Vi har foretaget analyser og stikprøver  af økonomiske nøgletal samt udgifts- og indtægtsposter, og vi 

har ikke konstateret dispositioner eller forhold, der efter vor opfattelse ligger uden for rammerne af 

normale skyldige økonomiske hensyn.  Indkøb til løbende drift og kurser er foretaget efter de forelig-

gende forretningsgange, de afholdte udgifter er indkøbt billigst muligt, og større udgifter er godkendt 

af forretningsudvalg/hovedbestyrelse og sekretariatsleder.   
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Dansk Oplysnings Forbund har i regnskabsåret gennemsnitlig haft en opsparet kapital på ca. 8 mio. 

investeret i værdipapirer. Der er i regnskabsåret realiseret en forrentning på disse investeringer på 

ca. 1,5%, her ud over en urealiseret kursgevinst på ca. TDKK 50.  

 

Forrentningen skal ses i sammenhæng med den urealiserede nedskrivning der var på værdipapirbe-

holdningen primo regnskabsåret på TDKK 600. 

 

1.8 Produktivitet 

 

Vi har vurderet Dansk Oplysnings Forbunds produktivitet ved at sammenholde de afholdte kurser og 

medlemsaktiviteter med de forventede aktiviteter i henhold til budgettet. Vi har herunder gennem-

gået kursus og uddannelses aktiviteten i 2023 og sammenholdt denne med aktiviteten i tidligere 

regnskabsår.  

 

I 2023 er der blevet blev afviklet 79 kurser med i alt 524 deltagere, med et samlet antal lektioner på 

ca. 421 timer. I 2022 blev der afviklet 111 kurser med i alt 1.055 deltagere med et samlet antal lektio-

ner på ca. 585 timer.  

 

Vi har fået oplyst at årsagen til den lavere kursusaktivitet hovedsageligt skyldes at det generel er van-

skeligere at få tilmeldinger samt efterspørgslen efter specifikke kurser har været mindre. Der har her 

ud over også være en stigning i prisen på de afholdte kurser.  

 

Omkostningerne pr. afholdt kursus har dog ikke været stigende.  

 

 

1.9 Effektivitet 

 

Idet Dansk Oplysnings Forbund i det store hele lever op til egne målsætninger i henhold til budget, og 

at de her i definerede opgaver og aktiviteter er fulgt, er det vor vurdering at Dansk Oplysnings For-

bund fungerer effektivt. Vi har i forbindelse med vurderingen af effektivitet gennemgået udvalgte 

brugerevalueringer af udvalgte kurser. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

 

1.10 Andre erklæringer 

 

Vi har revideret ansøgning om tilskud i henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1241 

af 5. december 2006 om regnskab og revision m.v. for landsdækkende oplysningsforbund, der får til-

skud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål (tips- og lotto), herunder kontrolleret, at 
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forbundet opfylder retningslinjernes krav om at være et tilskudsberettiget landsdækkende oplys-

ningsforbund, og vi har kontrolleret og attesteret, at landsforbundets oplysninger til brug ved fast-

læggelse af tilskud er sket efter retningslinjerne, idet vi ved stikprøvevise undersøgelser af det under-

liggende materiale har fundet, at oplysningerne er korrekte. 

 

2 Den udførte revision 

Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange 

inden for regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af års-

regnskabet.  

 

2.1 Ikke-korrigeret fejlinformation  

I henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for Dansk Oplysnings Forbunds øverste 

ledelse redegøre for ikke-korrigeret fejlinformation. 

 

Alle beløbsmæssige fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med den daglige ledelse og 

regnskabsafdelingen. 

 

3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2023 

I lighed med tidligere år er der udelukkende udarbejdet et internt årsregnskab.  

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis  

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabsloven. Den 

anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi 

finder den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med ledelsen i, at aflæggelse af 

årsregnskabet efter denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 

 

3.2 Resultatopgørelsen 

Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster, herudover har vi sammenlignet 

posterne med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol at 

posternes rigtighed.  

 

Årets resultat udgør et underskud  på TDKK 528.  Resultatet foreslås disponeret så der overføres fra 

egenkapitalen. Den samlede egenkapital incl. henlæggelser udgør her efter kr. TDKK 9.388. 

 

Vi henviser til det specificerede regnskab med uddybende specifikationer 1-14, idet vi herudover kan 

opstille følgende forklarende tabeller: 
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Resultatopgørelsen for 2023 udviser sammenlignet med 2022 et resultat der er TDKK 644 bedre end 

sammenligningsårets resultat. Det skyldes først og fremmest forøget indtægter fra Tips & Lotto mid-

ler. Nærmere specifikation fremgår af nedenstående opgørelse:  

 

 2023 2022 Ændring 

    
Tips- & lotto 14.035 12.973 1.062 

§ 44 tilskud 621 612 8 

Medlemsindtægter 495 519 -25 

Kursusindtægter 159 302 -143 

Øvrige indtægter 72 75 -3 

INDTÆGTER I ALT 15.381 14.482 899 

    
UDGIFTER    

    
Kursusudgifter 797 1.254 -457 

Medlemsudgifter 2.865 2.947 -82 

IT-udgifter 2.440 2.357 83 

Administrationsudgifter 947 981 -34 

Lokaleudgifter 931 839 92 

Personaleudgifter 7.654 7.892 -239 

Projekter 375 195 180 

UDGIFTER I ALT 16.009 16.466 -457 

    
RESULTAT FØR FINANSIERING 
&    
EKSTRAORD. POSTER -628 -1.984 1.356 

    
Renter og afkast 99 811 -712 

    
RESULTAT FØR EKSTRAORD. 
POSTER 

   
-529 -1.173 644 

    
Ekstraord. udgifter 0 0 0 

    
ÅRETS RESULTAT -529 -1.173 644 
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Det realiserede resultat for 2023 udgør sammenlignet med budgettet et forbedret resultat på TDKK 

603.  

 

 Realiseret Budget Forskel 

    
Tips- & lotto 14.035 13.700 335 

§ 44 tilskud 621 493 128 

Medlemsindtægter 495 475 20 

Kursusindtægter 159 320 -161 

Øvrige indtægter 72 100 -28 

INDTÆGTER I ALT 15.381 15.088 293 

    
UDGIFTER    

    
Kursusudgifter 797 1.365 -568 

Medlemsudgifter 2.865 2.765 100 

IT-udgifter 2.440 2.100 340 

Administrationsudgifter 947 940 7 

Lokaleudgifter 931 880 51 

Personaleudgifter 7.654 7.975 -321 

Projekter 375 395 -20 

UDGIFTER I ALT 16.009 16.420 -411 

    
RESULTAT FØR FINANSIERING &    
EKSTRAORD. POSTER -628 -1.332 704 

    
Renter og afkast 99 200 -101 

    

ÅRETS RESULTAT -529 -1.132 603 
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3.3 Balancen, inklusiv eventualposter og lignende 

Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fuldstændigheden af gæld og forpligtelser er re-

videret uden bemærkninger. 

 

I den forbindelse er der indhentet engagementsforespørgsel hos Dansk Oplysnings Forbunds penge-

institutter til bekræftelse af mellemværender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. 

december 2023. 

 

4 Lovpligtige oplysninger med videre 

Vi har foretaget kontrol af at Dansk Oplysnings Forbund på alle væsentlige områder overholder bog-

føringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af regnskabsmateriale. 

 

5 Andre opgaver  

Ud over påtegning på årsregnskabet er der i 2023 afgivet følgende erklæringer for Dansk Oplysnings 

Forbund: 

 
- erklæring om opfyldelse af opfylder betingelserne for at være tilskudsberettiget organisation 

i henhold til Bekendtgørelse af regler for Oplysningsforbundenes fordeling af midler til de 
landsdækkende oplysningsforbund  

 

6 Erklæringer i forbindelse med revisionen 

6.1 Ledelsens regnskabserklæring 

Som led i revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnskabets 

fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, 

nærtstående parter, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare 

områder. 

 

Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i årsregn-

skabet. Vi har påset, at korrektionerne er indarbejdet. 
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6.2 Revisors erklæringer 

I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at:  

 Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 

 vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 

 

Århus, 9. februar 2024 

Dansk Revision Århus 

Godkendt revisionspartnerselskab 

 

 

Claus Guldborg Nyvold 

Partner, registreret revisor 

 

 

Forevist hovedbestyrelsen den          /            2024.   

 

 

Torben Stenstrup        

Formand 

 

 

 

Kirsten Kaas  Knud Birk Pedersen Børge Jensen 

 

 

 

 

Leif Urhøj  Kirsten Ærø  Ulrik Schou                 

      

      

 

   

      

      

 

   

     
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: O
I7

S1
-H

ZF
VH

-M
EL

7X
-3

ED
VG

-T
VJ

V4
-H

K3
W

2



Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kirsten Ærø
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: dd4fa11f-4df7-453d-876a-6bd767ff85ac
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-03-25 19:47:16 UTC

Henrik Christensen
Sekretariatsleder
På vegne af: Dansk Oplysnings Forbund
Serienummer: 483aef09-1e0a-4f0e-989c-0fb6742ce5da
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-03-25 21:46:10 UTC

Ulrik Schou
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 11a0a6d5-f81c-49ef-a7da-461071ada233
IP: 87.49.xxx.xxx
2024-03-25 22:08:50 UTC

Torben Stenstrup
Bestyrelsesformand
Serienummer: abe46ee4-8466-4298-9f57-94bc5a991767
IP: 80.208.xxx.xxx
2024-03-27 09:33:54 UTC

Leif Urhøj
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: b33b28e5-30d4-40c6-89aa-b73c1bc52a29
IP: 109.57.xxx.xxx
2024-03-27 11:45:09 UTC

Børge Jensen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: 56722827-ed00-48de-84da-b7416a9a3b46
IP: 128.76.xxx.xxx
2024-03-27 14:38:36 UTC
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Birk Pedersen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: bfe41599-3368-445c-a77c-0810db9f13b3
IP: 83.137.xxx.xxx
2024-03-27 15:26:09 UTC

Kirsten With Kaas
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: f1df68af-8d15-495e-b04e-1808227915eb
IP: 5.179.xxx.xxx
2024-04-02 08:02:27 UTC

Claus Guldborg Nyvold
DANSK REVISION ÅRHUS, GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR: 26717671
Registreret revisor
Serienummer: 6ab17a51-67d6-4a70-8939-8d28f439a780
IP: 188.120.xxx.xxx
2024-04-02 09:05:44 UTC
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         7tIJxWxnIbyeTspT8BNCRxEWkeio4JMMjX5Fs3y4xT0=   2SRYjK0VmoUGyMLGdn9Y8PWkix2xigdudJDde7pnDyU=      AQAB           2024-03-25T19:47:14.555Z     IZSehbhKoV4Y6XP5rCq+7aEG7Fo/gPtk04sS56nhEfo=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 274832918218365023748714816358465069331048465414        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         yRwOJLngevQAR1fyCZSqrCijN787VNgieK3PC0Y1wTE=   DzOaiZCsV0g5EKBCfMP826GPbyo5eRib/y3+eYMs6xY=      AQAB           2024-03-25T21:46:09.313Z     YrYxJ1NzbO5XdxRHH98LSgEhiWDWiRXWOtrgdA04WnM=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 437189765497539916425940474825924030392357727440        



            
                
            
            A00 - Dansk Oplysnings Forbund - ledelseserklæring 2023
            75CLV-U1VGE-NTJ63-C2HXH-SGTCT-CUU0N
            SHA-256
            e7910d8dec1d96f350f95dfb5483b41fd440d0f7f9b292205579a0929db4471f
            
                                    
                                                    Dansk Oplysnings Forbund
                                                                            sekretariatsleder
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                    Dansk Oplysnings Forbund
                                                                            sekretariatsleder
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                    Dansk Oplysnings Forbund
                                                                            sekretariatsleder
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         7tIJxWxnIbyeTspT8BNCRxEWkeio4JMMjX5Fs3y4xT0=   3EJyQ0OKS/7jcDuflIHLuaLbrJisvRkP4j5Sr0CvWQs=      AQAB           2024-03-25T22:08:31.212Z     1trZiazENRIYWXm92gPcJmFpvgeAQr2HEUAhGSasQz4=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 348871263665789210013942371352219464587014548748        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         kIVaI1g2aAO9e+4N46T3ifdZ0+uOpSl8HOo2Ygc42sM=   h8yRKVgY16D8wS+Fveh8L6lrSlocDlQfIGyFo5TCF04=      AQAB           2024-03-27T09:33:54.591Z     nc9Rk/OaWs8wnK/fjbrKpcAbh6czrNCZ3TyDhqK5A8Y=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 343814919151804085797402174178696039531021731788        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesformand
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         7tIJxWxnIbyeTspT8BNCRxEWkeio4JMMjX5Fs3y4xT0=   K5UMmihevY17JWLly1mjnqT8j1wWyvipi5z18XL2Hy8=      AQAB           2024-03-27T11:45:05.588Z     nhftuMtS8OVen6Ni3HG3lIzIL4Np3/lBaLB6Q3/yzpw=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 742614261090272097779989109639226267105934056626        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         7tIJxWxnIbyeTspT8BNCRxEWkeio4JMMjX5Fs3y4xT0=   eIIp0cMU2PUdULsomnUYt2zirTbndTG2YxHqmvQnW9E=      AQAB           2024-03-27T14:38:35.327Z     CDYYUUWNpYFI9bibwqrsg5ZLELMvpXDN+GMhWzMQfhE=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1045930153311784569332853165532166620370779329808        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på vegne af  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnøgle: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiske  hash-værdi: 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
         7tIJxWxnIbyeTspT8BNCRxEWkeio4JMMjX5Fs3y4xT0=   irUWBJnuCCksQEUuVZhr/FiynBX/huXtQMvZA19xogI=      AQAB           2024-03-27T15:26:10.244Z     4wzBg2JeFyFugm2QRRFc26OyxkIwXmgSfu+YxAXH6PI=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1225572445493542713034249062707269715091671466991        



            
                
            
            A00 - DOF Protokol 2023
            OI7S1-HZFVH-MEL7X-3EDVG-TVJV4-HK3W2
            SHA-256
            2787aad561702467097b3722f415bc57fcf49fe4b562f6459c9b181c1cf1e258
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
            
            A00 - DOF regnskab 2023 - final
            CMXVE-ODTO3-ZXATG-JSPZE-41LAX-PNHW5
            SHA-256
            7966cc54b0fc646b15da286b1f6ac5f00ab21de601e12d1ddb1507600cfdb9cf
            
                                    
                                                                            bestyrelsesmedlem
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Erklæring og samtykke
                

                
                    
                        Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i de følgende dokumenter, identificeret ved deres dokumentnøgle og kryptografiske hash-værdi.
                    

                    
                        Jeg accepterer, at mit fulde navn, min aktuelle IP-adresse samt mit offentlige certifikat gemmes og opbevares digitalt, med det formål at kunne påvise underskriftens gyldighed.                    

                    
                        Oplysningerne indlejres i underskriften, og er derved tilgængeligt for alle, med adgang til det underskrevne materiale.
                    

                    
                        Endvidere, med min signatur accepterer jeg den til enhver tid gældende slutbruger licensaftale (EULA) for brugen af Penneo Digital Signatur Platform: https://penneo.com/eula                      

                

                
                    Dokumenter der underskrives

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jeg underskriver dokumentet ""                                
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